1

                                                    ２０２０年４月２０日

各  位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長 藤 井 久 司

（コード番号 5911 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長 森 永 晃 史

                             （ＴＥＬ 03－3453－4111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

２０２０年４月２０日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の

異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

（なお、本件は２０２０年６月２５日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付

議の予定です）

記

１．代表取締役の異動

(1)異動の理由

グループ経営体制の最適化を図るため

(2)代表取締役の異動

代表取締役

取締役会長
藤 井 久 司 （現：代表取締役 取締役社長）

(3)新任代表取締役

代表取締役

取締役社長
高 田 和 彦

（現：取締役 兼

㈱横河ブリッジ

代表取締役 取締役社長）

  ＊当社代表取締役就任後も、㈱横河ブリッジ代表取締役 社長執行役員を兼務いたします

(4)退任代表取締役

常務取締役 髙 木 清 次 （現：代表取締役 常務取締役）

(5)就任予定日

２０２０年６月２５日

2

(6)新任代表取締役の略歴

２．役員の異動

(1)新任取締役候補者

取締役 桒 原 一 也
（現：㈱横河システム建築

常務取締役）

  ＊本年６月２５日付で㈱横河システム建築代表取締役 社長執行役員に就任予定

(2)新任社外取締役候補者

取締役（社外取締役） 黒 本 和 憲 （現：㈱小松製作所 顧問）

＊黒本和憲氏は、会社法第２条第１５号に定める社外取締役の候補者であります

(3)退任予定取締役

 大 島 輝 彦

（現：取締役 兼

 ㈱横河システム建築

 代表取締役 取締役社長）

  ＊本年６月２５日付で㈱横河システム建築代表取締役 取締役社長についても退任し、当

社常勤監査役に就任予定

(4)新任役付取締役予定者

常務取締役 宮 本 英 典 （現：取締役）

新役職名 代表取締役 取締役社長

氏 名 髙 田 和 彦（たかた かずひこ）

出 身 地 広島県

最終学歴 １９８５年３月 東京大学大学院工学系研究科 修了

生年月日 １９５９年６月１１日生

略 歴 １９８５年 ４月 ㈱横河橋梁製作所（現 ㈱横河ﾌﾞﾘｯｼﾞﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ）入社

 ２００５年 ７月 ㈱横河ブリッジ 技術本部技術研究所長

 ２０１１年 ６月 当社取締役 兼 ㈱横河ブリッジ 取締役

２０１６年 ６月 当社取締役 兼 ㈱横河ブリッジ 常務取締役

 ２０１８年 ６月 当社取締役 兼 ㈱横河ブリッジ 代表取締役社長（現任）

所有株式数 １５，７１１ 株

3

(5)重任監査役候補者

監査役（社外監査役） 志々目 昌 史

(6)新任監査役候補者

常勤監査役 大 島 輝 彦 （現：取締役）

（候補者 大島輝彦氏は、退任監査役 荒渡薫氏の補欠として選任されるため、その任期

は定款の定めに従い、荒渡薫氏の残任期間となります）

監査役（社外監査役） 吉 川 智 三 （現：㈱ユウシュウ建物 取締役社長）

＊吉川智三氏は、会社法第２条第１６号に定める社外監査役の候補者であります

(7)退任予定監査役

 荒 渡   薫 （現：常勤監査役）

西 山 重 良 （現：監査役）

以 上

4

グループ会社の役員人事は下記のとおりです。

１．株式会社 横河ブリッジの役員人事

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)退任予定取締役

 山野井 正 行 （現：常務取締役）

 玉 井 尚 治 （現：常務取締役）

 梶   宏 人 （現：常務取締役）

 中 原 淳一郎 （現：常務取締役）

＊山野井正行氏は㈱横河ＮＳエンジニアリング取締役常務執行役員、梶宏人氏は㈱楢崎製

作所取締役常務執行役員に、中原淳一郎氏は㈱横河ニューライフ代表取締役社長執行役

員にそれぞれ就任予定

(2)新任監査役候補者

監査役 及 川 雅 由 （現：㈱横河システム建築 技監）

＊及川雅由氏は、退任監査役原田利彦氏の補欠として選任されるため、その任期は定款の

定めに従い、原田利彦氏の残任期間となります

(3)退任予定監査役

 原 田 利 彦 （現：常勤監査役）

＊原田利彦氏は同社技監に就任予定

(4)執行役員の異動

① 執行役員の役付変更

専務執行役員 祢 屋   誠 （現：常務取締役）

取締役 常務執行役員 川 上 克 己 （現：取締役）

取締役 常務執行役員 吉 田 昭 仁 （現：取締役）

② 新任執行役員

執行役員 高 藤 伸 治 （現：理事）

執行役員 中 野 慶 太 （現：理事）

執行役員 福 田 雅 旨 （現：顧問）

執行役員 古 田 富 保 （現：技監）

２．株式会社 横河システム建築の役員人事

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1) 新任代表取締役

代表取締役

社長執行役員
桒 原 一 也 （現：常務取締役）

5

(2)退任代表取締役

 大 島 輝 彦 （現：代表取締役 取締役社長）

＊大島輝彦氏は㈱横河ブリッジホールディングス常勤監査役に就任予定

(3)新任取締役候補者

取締役 藤 井 久 司 （現：監査役）

(4)退任予定取締役

 片 山 生 一 （現：常務取締役）

(5)新任監査役候補者

常勤監査役 及 川 雅 由 （現：技監）

監査役 廣 川 亮 吾 （現：㈱横河ブリッジホールディングス

常勤監査役）

＊廣川亮吾氏は退任監査役荒渡薫氏の補欠として選任されるため、その任期は定款の定め

に従い、荒渡薫氏の残任期間となります

(6)退任予定監査役

荒 渡   薫 （現：監査役）

藤 井 久 司 （現：監査役）

＊藤井久司氏は同社取締役に就任予定

(7)執行役員の異動

① 新任執行役員

執行役員 太 田   忠 （現：理事）

執行役員 合 川 聖二郎 （現：理事）

３．株式会社 横河ＮＳエンジニアリングの役員人事

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役常務執行役員 山野井 正 行 （現：㈱横河ブリッジ 常務取締役）

取締役 髙 木 清 次 （現：㈱横河ブリッジホールディングス

代表取締役 常務取締役）

(2)退任予定取締役

 京 谷 光 高 （現：常務取締役）

(3)新任監査役候補者

監査役 大 島 輝 彦 （現：㈱横河システム建築

代表取締役 取締役社長）

＊大島輝彦氏は退任監査役廣川亮吾氏の補欠として選任されるため、その任期は定款の定

6

めに従い、廣川亮吾氏の残任期間となります

(4)退任予定監査役

廣 川 亮 吾 （現：監査役）

(5)執行役員の異動

① 新任執行役員

執行役員 赤 司 淳 也 （現：顧問）

４．株式会社 楢崎製作所の役員人事

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役常務執行役員 梶   宏 人 （現：㈱横河ブリッジ 常務取締役）

取締役 髙 木 清 次 （現：㈱横河ブリッジホールディングス

代表取締役 常務取締役）

(2)重任監査役候補者

常勤監査役 工 藤   護

５．株式会社 横河技術情報の役員人事

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会および同総会後の経営会議に付議の予定）

(1)執行役員の異動

① 新任執行役員

執行役員 江 川 定 利 （現：㈱横河ニューライフ 取締役）

執行役員 新 井   隆 （現：技監）

６．株式会社 横河ニューライフの役員人事

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会および同総会後の経営会議に付議の予定）

(1) 新任代表取締役

代表取締役

社長執行役員

中 原 淳一郎 （現：㈱横河ブリッジ 常務取締役）

(2)退任代表取締役

 木 本 達 也 （現：代表取締役 取締役社長）

＊木本達也氏は同社常勤顧問に就任予定

7

(3)退任予定取締役

 江 川 定 利 （現：取締役）

＊江川定利氏は㈱横河技術情報執行役員に就任予定

(4)新任監査役候補者

監査役 大 島 輝 彦 （現：㈱横河システム建築

代表取締役 取締役社長）

＊大島輝彦氏は退任監査役荒渡薫氏の補欠として選任されるため、その任期は定款の定め

に従い、荒渡薫氏の残任期間となります

(5)退任予定監査役

荒 渡   薫 （現：監査役）

７．株式会社 ワイ・シー・イーの役員人事

（2020 年 6 月 25日開催予定の定時株主総会および同総会後の経営会議に付議の予定）

(1) 新任代表取締役

代表取締役

社長執行役員

岩 崎 雅 紀 （現：常務取締役）

(2)退任代表取締役

 尾 下 里 治 （現：代表取締役 取締役社長）

＊尾下里治氏は同社常勤顧問に就任予定

(3)新任監査役候補者

監査役 大 島 輝 彦 （現：㈱横河システム建築

代表取締役 取締役社長）

(4)退任予定監査役

荒 渡   薫 （現：監査役）

以 上